

האמונה בדברי צדיקים והתקשרות אינו ענין הנאמר רק בפה או נקבע בלב לאמר חסיד אני או מקושר אני כ"א צריך לבא בפועל דבר

בהמשך לפירסום אגרות הקודש של כ"ק אדמו"ר מוהרי"צ נ"ע בגליונות הקודמים הננו מביאים אגרות נוספות מתוך אגרות קודש כ"ק אדמו"ר מוהרי"צ נ"ע חלק טז שיצא לאור בימים אלה

קמחא דפסחא לאנוסי רוסיא

ב"ה א' ט' שבט תרפ"ט

כבוד הרה"ג החכם הנודע המשכיל הנפלא המפורסם בכל מרחבי ארץ וקצוי תבל ברוב פאר והדר מדות נשגבות והמהולל בתשבחות רבות בעבודתו הכבירה לטובת כלל ישראל הרב מוהר"י שליט"א המכונה ד"ר הערץ הרב הכולל דמדינת אנגליא יע"א אחד"ש כבוד מעלתו הרמה והנשאה!

ידעתי גם ידעתי אשר רבות מחשבות טובות בלב כבוד מעלתו הרמה להיטיב מצבן של אחינו בני ישראל היושבים במדינת הסובייטים.

נאומי כבוד מעלתו הרמה והנשאה המלאים חכמה בינה והשכל בהדרכת מדות טובות ודרכי נועם המאירים ומלהיבים את מוח ולב שומען בכלל ובפרט בהנוגע לאחינו הנדכאים יחיו מעידים על כשרונותיו הנפלאים ולבו העדינה של כבוד מעלתו הרמה והנשאה המלאה אהבה וחיבה לכל אחינו בני ישראל בלי הבדל מפלגה ושאיפה.

לבי מלא תקוה אשר חפץ די בהצלת כלל ישראל מאת רודפיו ושונאיו בדת ביד מעלתו הרמה והנשאה יצליח למצוא שביל הזהב אשר יבא נתיב חיים להציל את אחינו יחיו מרדת שחת מתגרת ידם הקשה של היבסקים הבלתי מתחשבים עם כל מאום ועוברים בשאט נפש גם על חוקי המדינה.

במכתבי זה הנני בא על אדות שאלה בוערת שאלת קמחא דפסחא ומעות חטים בשביל אנוסי רוסיא הדורשת עבודה ותעמולה נמרצה.

רחשי עדינות לב רום מעלת כבודו הרמה והנשאה על עניני "האנוסים ברוסיא" מרשים לי להציע אשר יואיל נא רום מעלת כבודו הרמה והנשאה: א) לפנות אל הקהלות הקדש מוסדי הציבור הכללי מוסדי המפלגות שונות

בעדת ישראל בקול קורא לעזרת אחיהם בשביל קמחא דפסחא בכל מרחבי מדינת אנגליא הרוממה והקולאניען העומדים תחת חסות והשפעת רום מעלתו הרמה והנשאה וכל כספי התרומה יושלחו אל רום מעלת כבודו הרמה והנשאה ב) ולבוא במכתבי התעוררות אל כבוד מעלת הרב הכולל במדינת צרפת החכם הנודע בהשפעתו הכבירה בתוככי כל שדרות עם אלקי אברהם ד"ר מר לעווי שליט"א ואל כבוד הרבנים הכוללים ועסקני הכלל ומוסדי הצדקה והחסד בארצות הברית קנדה ארגאנטינא וזיד אמעריקא ובכל מדינות אירופא.

תקותי תאמצני – אשר הצעתי האמורה תמצא מסילה בעדינות לב רום כבוד מעלתו הרמה והנשאה לעשותה בזריות האפשרי כי הזמן קצר והמלאכה מרובה וברכת אחינו בני ישראל ביתם וזרעם יחולו על ראש כבוד מעלתו הרמה והנשאה להצליחו בכל אשר יננה לטובה ולברכה.

ברגשי כבוד ובברכה מוקירו ומכבדו כערכו הנשא

תקציב הדווינט ליהודי רוסיא

ב"ה ה' י"ג שבט תרפ"ט

כבוד ידידי עוז הרה"ג המפורסם והנודע בכל מרחבי תבל וקצוי ארץ יראת ד' אוצרו כש"ת מוהר"ר חיים עוזר שליט"א [גרודזנסקי]

אחד"ש הדרי"ג שליט"א!

בזה הנני לאשר קבלת מכתב הדרי"ג שליט"א מזי לחדש זה הבא אלי אחר צאת מכתבי לכדהרי"ג שליט"א ביום א' ט' חד"ז.

העתק מכתב הדרי"ג שליט"א והגה"צ חפץ חיים שליט"א ע"ד הגדלת התקציב האמור במכתב הדרי"ג שליט"א עוד טרם הגיע.

בשבוע החולפת קבלתי מאת ידידי הרב לאקשין שני



תחת הנהגת וכלכלת כבוד חתני הרב המשכיל והעסקן חרוץ מוהר"ר שמריי שיי גורארי לבוא בחליפות מכתבים עם רום כבוד מעלתו הנשאה ואקוה כי בעזרתו ית' תביא התועלת הנרצה לטובת אחינו יחיו.

מצורף לזה הנני מתכבד לשלוח לרום כבוד מעלתו הנשאה הרצאה מפורטת ע"ד מצב אחינו יחיו בקמחא דפסחא. ברגשי כבוד וברכה מוקירו ומכבדו.

הפתלקות אדמו"ר מראדזין

ב"ה ג' ב' אד"ר תרפ"ט

ריגא

אל אבלי בני נשיא ישראל כ"ק האדמו"ר מראדזין ד' עליהם יחיו

שלום וברכה!

נבהלתי לשמוע מהאסון הנורא אשר קרה כי נסתלק כבוד אביהם וחותרם ידידי מחותרני כ"ק הרה"ק הרה"צ נשיא ישראל ותפארתו גזע תרשישים כש"ת מוהר"ר מרדכי יוסף אלעזר נ"ע.

כרעם היי לי השמועה המעציבה ודברים אין לי במה

ידיעה כי ביום ד' י"ב לחד"ז יתברר שאלת התקציב ויודיע והיום קבלתי ממנו ידיעה טעלעגראפית לאמר ראזין יבוא לברלן ז' פעווראל על דבר התקציב אין תקוה.

הידיעה המרה הלזו עושאת עלי רושם עז כבר הורגלתי לשמוע אין כסף צריכים להסתפק במועט נעימות ודקירות שונות ע"ח של היראים ישנם מעררים וכדומה שמות נרדפים הממררים חיי העובדים במסירות נפשם ממש ירחמם השם אבל מבטא כזה עוד לא שמעתי.

המבטא הלזה שמיטה גמורה היא יהיו איזה טעמים שיהיו יהיו איזה נימוקים שיהיו איככה נוכל לראות בצרתן של אחינו העסקנים שיי בשם בהגיע אליהם בשורה זו.

מחכה הנני לאותן הידיעות אשר יקבל הדרי"ג שליט"א ובטוח הנני אשר מצדם יעשו ככל אשר תשיג ידם יד הגדולה לטובת אחינו יחיו והשי"ת יהי בעזרם להצליחם בכל אשר יפנו לטובה ולברכה.

ע"ד קמחא דפסחא אבוא במכתבי להדרי"ג שליט"א כאשר יוגמר עריכת החומר בענין זה בעוד יומים בעזרה"י חפצי לדעת חו"ד כתי"ר שליט"א באיזה אופן יוכל להיות התעמולה בזה ואשר בטח יזדרז הדרי"ג שליט"א בתשובתו הרמה.

והנני ידי"ע הדו"ש הדרי"ג שליט"א המוקירו ומכבדו כערכו הרם והנשא והמברכו ברפוי"ש.

הטבת מצב יהודי רוסיא

ב"ה ג' י"ח שבט תרפ"ט

כבוד החכם הנודע בשם תהלה ותפארת בתוככי אבירי פועלי טוב ואדירי בעלי ההשפעה כבירה משכיל בעל כשרונות נעלים ובעל מדות תרומיות המכונה ד"ר אנדערויזער נ"י הרב הכולל דמדינת הולנד שלום וברכה!

מפי כתבו של כבוד ידידי הרב החכם הכולל המשכיל הנודע לשם תהלה ותפארת בתוככי דורשי טובת אחינו גזע תרשישים מוהר"ר מאיר שליט"א ד"ר הילדעסהיימער נודעתי אשר רום מעלת כבודו הנשאת מתענין לדעת משלום אחינו היושבים במדינת רוסיא וממצבם במחי וכלכלה.

למשמע און שמעתי מהפעולות הכבירות הנשגבים והנעלים אשר עשה רום כבודו מעלתו הנשאה והשפעתו המרובה בחוגי הספריות הגבוהות יהי ד' עם רום כבוד מעלתו הנשאה להצליחו בכל אשר יפנה לטובה ולברכה. ומלאתי ידי הביורא לעניני אחינו שברוסיא אשר

לנחמם ובמה להתנחם על האבידה הגדולה אשר אבדנו כולנו בהסתלקותו של כ"ק האדמו"ר מראדזין תנצב"ה בכתרא עילאה אבות העולם והמקום ינחם אותם בתוך אבלי ציון וירושלים.

רז"ל אמרו יעקב אבינו לא מת כי גדולים צדיקים כו' וזכותו הגדול יאיר על כבוד בנו הרה"ח הרה"ק שליט"א הממלא מקום כ"ק אביו הרה"צ לאריכות ימים ושנים טובות ומאירות באור תורה ועל כל ב"ב שליט"א לכלכל את קהל עדת ישראל מקושרי אביו הרה"צ יחיו בהצלחה גדולה בגו"ר.

והנני מחות' ידידס עוז המשתתף בצערם והמצפה לאור כי טוב המברכס.

חגיגת יובל של הגאון הרגצובי

ב"ה ד' ח' אדר ב' תרפ"ט

אל כבוד ידידי הגבירים והכי נעלים נודעים בשם תהלה מחבבי ומוקירי תורה ולומדי מוהר"י ליב שי זלקינד ומוהר"ר מרדכי ויטענברג שלום וברכה!

במענה על מכתבם מח"י לחדש אדר ראשון העבר בשם ועד חגיגת היובל של הרב הגאון שר התורה מרנא ורבנא רבי יוסף שליט"א אשר בדעתם הטובה ליסד ישיבה של ת"ח מופלגי תורה תחת הנהגתו והשפעתו של הרב הגאון שליט"א נכון הדבר במאד מאד והנני מתכבד לשלוח את נדבתי הפרטית (חמשים לאט) למטרה זו ופועל ידס ירצה ד' ויגדיל תורה ויאדיר.

בטח יואיל הועד הנכבד להודיע בעתו את יום החגיגה למען אשר נתכבד להתברך ולברך את כבוד מעלת הרב הגאון שליט"א.

מכתבם הנ"ל התקבל בעת היותי במסעי וזהו סיבת איחור תשובתי עד כה.

והנני ידידס הדו"ש ומכבדם.

לימוד והפצת החסידות

ב"ה א' י"ב אדר שני תרפ"ט

כבוד ידידי הנכבדים והנעלים וו"ח אי"א מוה"ר פנחס [מיינץ] ומה"ר יהושע אייזיק [ברוך] יחיו שלום וברכה!

מכתבם במועדו הגיעני ושמחתי במאד על הלימוד של השלשה יחיו ואף כי מספר קטן הוא במאד לעומת הראוי להיות אבל גם זה טוב הוא דבכל אופן הוא יותר מאפס וכן הוא ענין הזריעה והנטיעה שמתחילים מעט

מעט וראוי לשום לב על זה שתה"י בתור עבודה כמו אשר כבר דברתי בזה בע"פ כי הלא ההשגחה פרטית מצאה זכותם להיות בשכונת בעלי תורה במספר מרובה – כן ירבו לברכה – ובודאי עליהם ניתן עבודה זו ללמוד דא"ח ולנטוע טעמה של חסידות שהיא עבודה שבלב לפעול במדות בפו"מ בתוככם ובלי ספק אשר הרבה מבני החסידים שי נמצאים בקרב הלומדים אשר אז חוב קדוש ללקוט אותם אחד לאחד ולעשות עצות ותחבולות איך לעורר בהם נקודת צור מחצבתם וזכות גדול יהי לכם כאשר תעשו דבר זה ותחיו נפשות רבות בחיות פנימי כמובן דרוש לזה עצות והתחכמות שלא יהי ניכר מבחוץ כלל אבל בתוכיות עצם הענין צריכים עבודה במסירה ונתינה אמיתית התחזקו ועשו והשיית יהי בעזרכם בגו"ר.

ובדבר שאלתו במה ללמוד הנה אינו שאלה כלל צריכים לעשות כפי דרישת הענין ואם צריכים בפעם הראשון והשני ללקוט מה שאפשר ללמוד צריכים לעשות כן ובפעם השני והשלישי ילמדו מה שדלגו.

וע"ד שאלת ר"פ שי אדות התלמיד מונק שי וכן שאר התלמידים צריכים ליתן להם כתבים המדברים בעבודה כמו המאמרים אין הקב"ה בא בטרוניא אם רוח המושל יפה שעה אחת בתשובה ומעש"ט עשרה שיושבים ועוד מאמרים כמו אלה.

ע"ד הבחור מר יצחק דוב שי הנוסע לבראזיליע יעזרוהו השי"ת שיצליח לו בנסיעתו ותהי פרנסתו בריוח ויזמין לו השי"ת חברים טובים ובטח דברתם אתו עמו שיקבע זמן ללמוד בכל יום וכן לידע האדרעס שלו ואתם צריכים לבוא אתו עמו בכתובים בכל עת וצריכים לבקשו אשר למקום שיבוא צלחה יעורר ע"ד קביעות עתים לתורה ויודיע לכם שמות איזה אנשים מחבריו ומכיריו בשם שתוכלו לבוא לעזרתו בכתובת מכתבי התעוררות.

ע"ד ר' שמואל שי שנסע לאפריקא יצליח השי"ת דרכו ויזמין לו פרנסתו בריוח ויוכל לפרנס ב"ב שי ויסלק חובותיו ובטח גם אתו עמו דברתם ככל האמור לעיל ולעוררו על זה.

והנה ממדינת ליטא הרבה נסעו לאפריקא למקומות שונות וזה רבות בשנים אשר מליטא נוסעים לאפריקא אשר בודאי יש שם הרבה מאנ"ש שי אשר הם או אבותיהם היו נוסעים לליובאוויטש או למקומות אחרים אבל בכל אופן יש להם יחס אל עניני אנ"ש שי וראוי הדבר במאד אשר יולקטו אדרעסין כאלו ויבואו אתם עמם בכתובים להודע ממצבם בשם ובודאי הרבה מידידנו אנ"ש שי אשר בליטא יש להם מכירהם בשם ונכון הי' הדבר במאד אשר אחדים מאנ"ש שי מהתמימים שי שבליטא יתדברו ביניהם בענין זה

קיום ברכות רבינו

במענה על מכתבו בברכתו ביום הגאולה הנני עונה אמן ברוכים תהיו בודאי למדו המאמרים הנשלחים ללמדס בימי הגאולה ותהיי הסעודה סעודת מצוה ויקחו משקה ע"ח ויגיד ברכתי לכל המשתתפים בשמחת חיוזק התורה והצלת מחזיקי.

ובמענה על מכתבו השני המאריך למסור כל אלו – כן ירבו – אשר עזרם השם יתברך המענות הצליח להם והברכות התקיימו הוד כ"ק רבינו הגדול ברור מילולו בדברי קודש הקדשים באגרותיו הקדושים בענין שאילת עצות בעניני עולם וכ"ק הרה"צ הרמ"מ זצ"ל מהאראדאק השיב לאחד מחסידיו שבקש אצלו ברכה על בניו לאמר כי בשכר אמונת צדיקים ראוי הוא לברכת שמים בורעא חיא וקימא.

ההצלחה בהמענות וקיום דבר הברכות אשר בעזה"י ובזכות אבות קדושים עונים השואלים ומברכים אותם תלוי בהתקשרותם ובהנהגותיהם של השואלים ובאמונתם באמונת אימון בדברי הוד כ"ק אבותינו רבותינו הק' זצוקלה"ה נב"מ זי"ע.

האמונה בדברי צדיקים וההתקשרות אינו ענין הנאמר רק בפה או נקבע בלב לאמר חסיד אני או מקושר אני כ"א צריך לבא בפועל דבר איש ואשה לפי יכולתם ומהותם בקביעות עתים לתורה ובהירות בשמירת שבת בטהרת המשפחה בחינוך הבנים והבנות ובדומה לזה.

וכך היי דרכם של החסידים הראשונים אשר היו מעוררים את מכיריהם להיות חסידים הנה עם זה היו מעוררים גם על שקידת הפועל טוב אשר בשביל זה זכו השואלים כי השם יתברך עזרם למלאות מבוקשם ובגלל זה שנענו משמים במילוי מבוקשם הוסיפו אומץ בהנהגה טובה.

ונהניתי מאד ממכתבו זה הכותב בפרטות מאלו אשר ברכם ד' במילוי מבוקשם בכל חפצי לדעת ג"כ בפרטיות מכל אחד ואחת אשר נענו משמים במילוי מבוקשם יברכם השם איזה תודה לד' בהוספת עבודה במילי דשמיא שלמו הם להשם יתברך כי כל פעל ד' למענהו כתיב ותרגם כולהון עובדין דאלקאה לאלין שם דמשתמעין לוי.

כל אחד מישראל מצוה במצות אהבת ישראל הנה מלבד זאת אשר בקיום מצוה אהובה ונעימה זו הנה בזה מעורר רחמי שמים על עצמו ובי"ב להיות נשפע לו רוב טוב ובמדה שאדם מודד לחבירו בה במדה מודדין לו מן השמים הנה לבד זאת זוכה לגילויים רוחניים באהבת ד' וכמו שאמר הוד כ"ק רבינו הגדול דואהבת לרעך כמוך הוא כלי לואהבת את ד' אלקיך.

בשם כ"ק אדמו"ר שליט"א

לעשות תעמולה והסתדרות באופן לעורר את אנ"ש שיי אשר באפריקא אשר לאט לאט אפשר בעזרתו ית' להכניס שם אור כי טוב.

עלינו לדעת כי הפועל והעבודה הוא העיקר ועיקרא ושרשא דכולא לא ברעש ולא בהמולה כ"א בעבודה ותעמולה רצינית צעד אחר צעד אבל להגיע אל המטרה היא הדרך הסלולה אשר יסדו לנו הוד כ"ק אבותינו רבותינו הק' זצוקלה"ה נב"מ זי"ע אשר בכוחם נגדל דור ובאור תורתם נחיי נפשות למלאות בעזרתו ית' חסרונו.

עמדו בצבא ד' אלקנו כפי צווי הוד כ"ק אבותינו רבותינו הק' וזכותם יאהיל עליכם כי תעשו חיל בעבודה זו להאיר מתוך חשכה ויעזרכם האלקים.

ועיד שאלת רי"א שיי אם לכתוב לקרוביו לזיטאמיר בודאי צריכם לכתוב וכמובן הכל בחכמה ומועצת והשי"ת יהי בעזרו.

ידידם הדו"ש ומברכם.

זכרונות ימי קדם

ב"ה אי"ט אדר ב' תרפ"ט

ריגא

כבוד ידיד הנכבד ו"ח אי"א מו"ה משה בנימין שיי [מייטין]

שלום וברכה!

מכתבו נכון הגיעני ונזכרתי ימים מקדם בשנת תרנ"א-נ"ב אשר בלמדו אצל המלמד ר' ניסן ז"ל והיי לנו שעה וחצי בכל יום מוגבלת שעה אחת שהיי מקשיב חזירתי משניות בע"פ (שהייתי בקי הי סדרים וסדר טהרות גמרותי בשנת תרנ"ג) וחצי שעה לכתוב לה"ק שהיי מספר לי בלה"ק המעשיות הידועים בקרב אנ"ש שיי ואני הייתי כותבם בספר וכמה טרחות טרח ר' יצחק גרשון מלמד שיי עם ספרי הדקדוק שלו בשנת תרנ"ג-נ"ד עד אשר תיקן כל השגיאות אשר שגה אז בדקדוקי.

ימים טובים היו גם הימים ההם אמנם הבאים אחריהם בימי למדי אצל מורי רשב"ץ ע"ה נ"ע היו יותר מפיקים אור נוגה והן המה אשר יכלו להעמיד בעזה"י על בסיס נכון.

איי המה ב"ב שיי האם הולכים בדרכי התורה והמצוה והאם יודעים המה מקור חוצבם בטח בהמושב זקנים ישנו מקום ללמוד.

השי"ת יחזק בריאותו ויארך ימיו ושנותיו בטוב ובנעימים בגו"ר.

הדו"ש ומברכם.